

ACT ADITIONAL nr. 1/ 264 943 / 29.11.2018
Contractul nr.1 înregistrat sub nr. 128605/12.07.2018

Încheiat între:

A. SECTORUL 3 al MUNICIPIULUI BUCUREȘTI, cu sediul în București, Calea Dudești nr. 191, sector 3, cod fiscal RO4420465, având cont deschis la TREZORERIA SECTOR 3, reprezentată prin PRIMAR – ROBERT SORIN NEGOITA, în calitate de promitent-achizitor, pe de o parte

și

B. Societatea AS3 – ADMINISTRARE STRĂZI S3 S.R.L., cu sediul social în București, înregistrată la Registrul Comerțului cu nr. cod de înregistrare fiscală având cont deschis la reprezentată prin în calitate de promitent-furnizor, pe de altă parte,

Având în vedere prevederile HCLS3 nr. 534/15.11.2018 privind aprobarea prețurilor/tarifelor unitare/tip de activitate – norme compuse prețuri noi și a prețurilor pentru unele categorii de lucrări – soluții noi, aprobate prin HCLS 3 nr. 277/26.06.2018, modificată prin HCLS nr.516/30.10.2018, părțile au convenit să încheie prezentul act adițional la Contractul nr.1 înregistrat sub nr. 128605/12.07.2018, având ca obiect ” *Lucrari de pavare alei si montare borduri la spatiile verzi din Sectorul 3 al Municipiului Bucuresti, cuprinse în arealul următoarelor zone: Str. Baba Novac - Bd Mihai Bravu - Bd Basarabia - Str.Câmpia Libertății - Bd Camil Ressu - Bd Mihai Bravu-Str Baba Novac - Str.Câmpia Libertății - Bd Camil Ressu - Șos Mihai Bravu-Calea Vitan - Bd.Energeticienilor - Str.Fizicienilor - Str.Liviu Rebreanu – str.Ion Agarbiceanu - str.Burdujeni - Str Lunca Bradului - Str.Postavarul - Bd 1 Dec 1918-Bd Theodor Pallady - Camil Ressu - Str.Firidei - Str.Rotunda -Aleea Rotunda-Aleea Lunca Muresului - Str.Lunca Bradului-Bd Nicolae Grigorescu - Bd .Nicolae Grigorescu-Str Liviu Rebreanu - Bd. 1 Dec.1918 - str Vasile Goldis - Aleea Barajul Sadului - Aleea Barajul Lotru - Bd. Nicolae Grigorescu - Aleea Barajul Lotru - Aleea Barajul Sadului - Strada Vasile Goldis - Bd 1 Dec.1918 - Bd Basarabia - Str. Lucretiu Patrascanu - Str.Lucretiu Patrascanu - Bd Basarabia – Bd Nicolae Grigorescu-Str.Constantin Brâncusi - Bd. Basarabia-Str Campia Libertatii - Str Baba Novac - Str Constantin Brâncusi - Bd Nicolae Grigorescu (Zonele A; B; D; 11; 13; K1; K2; K3; K4)*”, cu respectarea următoarelor clauze:

1. Art. 5.1 din contractul mai sus menționat se modifică și se va citi:

5.1.”*Prețul convenit pentru îndeplinirea contractului, plătitibil executantului de către achizitor este de 5.854.238,07 lei cu TVA, din care 934.710,28 lei TVA, respectiv 4.919.527,79 lei exclusiv TVA, conform prețurilor aferente categoriilor de lucrări aprobate prin HCLS 3 nr. 534/15.11.2018*”;

2. Sursa de finanțare va fi asigurată conform anexei la prezentul act adițional.

Anexa la prezentul act adițional înlocuiește anexa la contractul nr.1 înregistrat sub nr. 128605/12.07.2018 și devine parte componentă a acestuia.

Celelalte clauze din contract rămân în vigoare.

Prezentul act adițional s-a încheiat în 2 (două) exemplare cu valoare juridică egală, câte unul pentru fiecare parte.

Achizitor
RIMĂRIA SEC
Robert Sorin N

Furnizor
AS3 – ADMINISTRARE STRĂZI S3 S.R.L

DIRECTIA ADMINISTRAREA DOMENIULUI PUBLIC,
Director Executiv
Manea Florin

DIRECTIA ECON
Director Executiv
Octavian Ghețu

DIRECTIA JURIDICA,
Serviciul Legislație și Avizare Contracte
Șef Serviciu
Georgeta Vișan

Anexa nr. 1 la Act Adițional nr. 264943/29.0.2018
la contract nr. 1/128605/12.07.2018

LISTA ARTICOLE LUCRARI contract nr. 1

ale obiectivului de investitii

Lucrari de pavare alei si montare borduri în Sectorul 3 al Municipiului Bucuresti, cuprinse în arealul zonelor spațiilor verzi A; B; D; I1; I3; K1; K2; K3; K4

NR. CRT.	DENUMIRE ARTICOL	U.M.	Cantitate	Pret unitar (lei)	Pret total (lei) fara TVA	TVA (lei)	Pret total cu TVA (lei)	ANGAJAMENT 2018	ANGAJAMENT 2019
P1	Montare borduri mari din beton	ml	11500	49,28	566.720,00	107.676,80	674.396,80	566.720,00	107.676,80
P2	Montare borduri mari granit	ml	260	193,17	50.224,20	9.542,60	59.766,80	50.224,20	9.542,60
P3	Montare borduri mici din beton	ml	11500	40,56	466.440,00	88.623,60	555.063,60	466.440,00	88.623,60
P4	Montare borduri mici din granit	ml	260	139,47	36.262,20	6.889,82	43.152,02	36.262,20	6.889,82
P5	Amenajare teren pavele beton gr 6 cm pe nisip	mp	8900	119,24	1.061.236,00	201.634,84	1.262.870,84	1.061.236,00	201.634,84
P6	Amenajare teren pavele beton gr 6 cm pe sapa	mp	8950	134,83	1.206.728,50	229.278,42	1.436.006,92	1.206.728,50	229.278,42
P7	Pavaj pietonal auriu 4cm	mp	287	460,27	132.097,49	25.098,52	157.196,01	132.097,49	25.098,52
P8	Pavaj rosu 2 cm	mp	260	188,14	48.916,40	9.294,12	58.210,52	48.916,40	9.294,12
P9	Spargeri/desfaceri platforme beton 15-30cm gr.	mp	485	152,58	74.001,30	14.060,25	88.061,55	74.001,30	14.060,25
P10	Asternere mixtura asfaltica alei, gr 4cm	mp	2610	62,82	163.960,20	31.152,44	195.112,64	163.960,20	31.152,44
P11	Decapare mixturi asfaltice alei	mp	2700	24,09	65.043,00	12.358,17	77.401,17	65.043,00	12.358,17
P12	Frezare mixturi asfaltice alei	mp	2610	84,49	220.518,90	41.898,59	262.417,49	220.518,90	41.898,59
P13	Gard metalic	mp	2000	187,47	374.940,00	71.238,60	446.178,60	374.940,00	71.238,60
P14	Montat țevă DN 110 mm	MI	1020	128,05	130.611,00	24.816,09	155.427,09	130.611,00	24.816,09
P15	Ridicat la cotă cămine vizitare și pluviale	Buc	20	679,23	13.584,60	2.581,07	16.165,67	13.584,60	2.581,07
P16	Structure din beton	mc	200	1541,22	308.244,00	58.566,36	366.810,36	308.244,00	58.566,36
TOTAL					4.919.527,79	934.710,28	5.854.238,07	4.919.527,79	934.710,28

Toate operatiile specifice acestor lucrari vor fi incluse in devizul pe categorii de lucrari

In preturile unitare contractuale sunt incluse toate cheltuielile directe, cheltuielile de transport, aprovizionare, manipulare, cheltuieli indirecte, taxele, impozitele considerate ca oblig.

ACHIZITOR
PRIMĂRIA SEC
Robert Sorin NE

EXECUTANT,

AS3 – ADMINISTRARE STRĂZI S3 S.R.L

DIRECTIA ADMINISTRAREA DOMENIULUI PUBL
Director Executiv
Manea Florin

DIRECTIA ECONOMI
Director Executiv
Octavian Ghețu

DIRECTIA JURIDICA,
Serviciul Legislație și Avizare Contracte
Șef Serviciu
Georgeta Vișan